Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR E COMPLEMENTAR Nº 01EDITAL RETIFICADOR E COMPLEMENTAR Nº 01
REFERENTE AO EDITAL Nº 21/2020 - RTR-PROEN/RTR/IFMTREFERENTE AO EDITAL Nº 21/2020 - RTR-PROEN/RTR/IFMT

Programa Institucional de Bolsas de Residência Pedagógica
(RP/CAPES/IFMT)

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso, de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 11/04/2017, publicado no D.O.U. de 12/04/2017,
TORNA PÚBLICO o presente edital re ficador e complementar de inscrições, visando a Seleção de Seleção de
Cadastro de Reserva para PreceptoresCadastro de Reserva para Preceptores , para integrar o Programa de Residência Pedagógica dentro do Programa
Ins tucional de Residência Pedagógica do IFMT, rela vas à proposta aprovada pelo IFMT no Edital CAPES n˚
01/2020, para nele RETIFICAR e/ou COMPLEMENTAR os itens conforme listados.

Complementar a lista de escolas habilitadas a participar do programa, assim:

ONDE SE LÊ: ONDE SE LÊ:

1.3 DAS VAGAS OFERECIDAS1.3 DAS VAGAS OFERECIDAS

Quadro 1 - distribuição de vagas por município, escolas de Educação Básica habilitadas e componente curricularQuadro 1 - distribuição de vagas por município, escolas de Educação Básica habilitadas e componente curricular

Município/ subprojetoMunicípio/ subprojeto Escolas habilitadasEscolas habilitadas Componente curricularComponente curricular

CUIABÁ-BELAVISTA
EE FRANCISCO A FERREIRA MENDES

EE RAIMUNDO PINHEIRO DA SILVA
Química

JACIARA ESCOLA MUNICIPAL MAGDA IVANA Ciências ou Biologia

LEIA-SELEIA-SE

1.3 DAS VAGAS OFERECIDAS1.3 DAS VAGAS OFERECIDAS

Quadro 1 - distribuição de vagas por município, escolas de Educação Básica habilitadas e componente curricularQuadro 1 - distribuição de vagas por município, escolas de Educação Básica habilitadas e componente curricular

Município/ subprojetoMunicípio/ subprojeto Escolas habilitadasEscolas habilitadas Componente curricularComponente curricular

CUIABÁ-BELAVISTA
EE FRANCISCO A FERREIRA MENDES

EE RAIMUNDO PINHEIRO DA SILVA
Química

JACIARA

EE ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

EE FRANCISCO SOARES DE OLIVEIRA

EE MILTON DA COSTA FERREIRA

EE PREF ARTUR RAMOS

EE SANTO ANTONIO
Ciências ou Biologia

EE SAO FRANCISCO

EM MARIA VILLANY DELMONDES

ESCOLA MUNICIPAL MAGDA IVANA

E retificar o cronograma do edital, assim:

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

1.4 CRONOGRAMA1.4 CRONOGRAMA

Quadro 2 – calendário do processo seletivo. Quadro 2 – calendário do processo seletivo.

ATIVIDADEATIVIDADE DATADATA

Lançamento do Edital na página do IFMT 22/03/2021

Inscrições dos candidatos às bolsas da RP/IFMT Até 29/03/2021

Período de seleção Até 31/03/2021

Divulgação do resultado preliminar Até 01/04/2021

Recursos
Até as 23h do 02/04/2021

(horário de Cuiabá)

Encaminhamento da lista de classificados pelos
Orientadores à Coordenação Institucional

Até 06/04/2021

Divulgação do resultado final Até 07/04/2021

LEIA-SELEIA-SE

1.4 CRONOGRAMA1.4 CRONOGRAMA

Quadro 2 – calendário do processo seletivo. Quadro 2 – calendário do processo seletivo.

ATIVIDADEATIVIDADE DATADATA

Lançamento do Edital na página do IFMT 22/03/2021

Inscrições dos candidatos ao cadastro reserva às bolsas da
RP/IFMT

Até as 23h do 02/04/2021
(horário de Cuiabá)

Período de seleção Até 06/04/2021

Encaminhamento da lista de classificados pelos
Orientadores à Coordenação Institucional

Até 06/04/2021

Divulgação do resultado preliminar Até 07/04/2021

Recursos
Até as 23h do 08/04/2021

(horário de Cuiabá)

Encaminhamento da lista de classificados pelos
Orientadores à Coordenação Institucional

Até 12/04/2021

Divulgação do resultado final Até 13/04/2021

ONDE SE LÊ:ONDE SE LÊ:

9. DOS RECURSOS9. DOS RECURSOS

9.1. Os recursos deverão ser abertos até as 23h (horário de Cuiabá), do dia 02 de abril de 2021, (...)

LEIA-SE:LEIA-SE:

9. DOS RECURSOS9. DOS RECURSOS

	Documento assinado eletronicamente por: